
UCHWAŁA NR RG-XIII/143/25 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowiny 

na 2025 rok” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) art. 11a 
ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 ze zm.), Rada Gminy Nowiny uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowiny na 2025 rok”, 
stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowiny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wojcieszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F034E6C9-B319-4FE1-82BE-010C1C5DBA55. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr RG-XIII/143/25 
Rady Gminy Nowiny 
z dnia 26 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY NOWINY W 2025 ROKU 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Nowiny w 2025 r. zwany w dalszej części Programem 
jest zgodny z ustawą o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). 

§ 2. Cel i zadania programu. 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Nowiny oraz opieka nad bezdomnymi zwierzętami. 

2. Program obejmuje realizację niżej wymienionych zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla 
zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 
zwierząt. 

1. Bezdomne zwierzęta (psy i koty) z terenu Gminy Nowiny będą odławiane 
przez uprawniony podmiot, dysponujący odpowiednimi urządzeniami i środkami 
do wykonywania usług przy zachowaniu warunków określonych 
w obowiązujących przepisach, z którym Gmina posiada umowę 
na odłowienie, transport i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom – 
Schronisko dla bezdomnych zwierząt „OGONKI” ul. Przemysłowa 89, 26-052 
Nowiny, który ma nadane przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kielcach 
następujące weterynaryjne numery identyfikacyjne: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F034E6C9-B319-4FE1-82BE-010C1C5DBA55. Podpisany Strona 1



- 26043404 na działalność polegającą na prowadzeniu schroniska dla 
bezdomnych zwierząt, 

- 260428336 na działalność polegającą na wykonywaniu transportu zwierząt. 

2. Wyłapywane zwierzęta (psy i koty) będą niezwłocznie przewożone  do 
Schroniska dla bezdomnych zwierząt o którym mowa w pkt 1 niniejszego 
paragrafu. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Nowiny będzie 
przeprowadzane na interwencje mieszkańców lub powzięcia informacji z innych 
źródeł o wystąpieniu zagrożenia bezpieczeństwa spowodowanego przez 
bezdomne psy. 

4. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych 
w obrębie Gminy Nowiny, co do których istnieje przypuszczenie, ze są bezdomne 
będą przyjmowane osobiście, pisemnie, drogą elektroniczną na adres 
nowiny@nowiny.com.pl, telefonicznie pod nr telefonu 41 347-50-77  
i 41 347-50-00 w godzinach pracy Urzędu Gminy Nowiny, a w dni wolne od 
pracy i  po godzinach pracy Urzędu wyłącznie telefonicznie pod alarmowy nr 112. 

5. Zwierzęta przewiezione do schroniska podlegają następującym 
czynnościom i zabiegom dokonywanym przez gabinet weterynaryjny, z którym 
schronisko ma podpisaną umowę: 

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, 

2) całodobowej pomocy lekarsko – weterynaryjnej, 

3) obligatoryjnej kastracji lub sterylizacji 

4) eutanazji w przypadku, gdy zachodzą przesłanki określone w ustawie z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

5) zwierzęta pozostaną w schronisku dla zwierząt do czasu znalezienia opiekuna 
(dotychczasowego lub adopcyjnego), 

6. Zwierzętom przebywającym w schronisku zapewnia się wszystkie badania 
i zabiegi, które są wymienione w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań 
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk (Dz. U. z 2022 r. poz. 175 ze zm.). 

§ 4. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 
dokarmianie. 

1. Opieka nad wolnożyjącymi kotami realizowana będzie  poprzez: 

1) podejmowanie interwencji w przypadku wypadków z udziałem kotów wolno 
żyjących lub choroby kotów, 

2) finansowanie zabiegów sterylizacji/kastracji kotów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F034E6C9-B319-4FE1-82BE-010C1C5DBA55. Podpisany Strona 2



3) zakup karmy i wydawanie jej zgłoszonym do Urzędu Gminy Nowiny 
społecznym opiekunom kotów wolnożyjących prze cały rok lub do wyczerpania 
środków finansowych przeznaczonych na to zadanie. 

2. Zgłoszenie społecznych opiekunów kotów wolno żyjących następuje 
poprzez złożenie do Urzędu Gminy stosownego wniosku opiekuna społecznego 
wolno żyjących kotów. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Nowiny będą odławiane przez uprawniony 
podmiot, dysponujący odpowiednimi urządzeniami i środkami do wykonywania 
usługi przy zachowaniu warunków określonych w obowiązujących przepisach, 
z którym gmina posiada umowę na wyłapywanie, przejęcie i zapewnienie 
kompleksowej opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Nowiny, tj. 
Krzysztof Krzystek schronisko dla bezdomnych zwierząt „OGONKI” 
ul. Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny, który ma nadany weterynaryjny numer 
identyfikacyjny 260428336 przez Powiatowego Lekarza Weterynarii na 
działalność polegającą na wykonywaniu transportu zwierząt. 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt. 

1. Obligatoryjne zabiegi sterylizacji albo kastracji i znakowania bezdomnych 
zwierząt odłowionych z terenu gminy Nowiny będą wykonywane przez 
uprawnionego lekarza wet. z którym Schronisko dla bezdomnych zwierząt 
„OGONKI” w Nowinach ma podpisaną umowę na opiekę weterynaryjną zwierząt 
przebywających w w/w obiekcie, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub 
wiek. 

2. Obligatoryjne zabiegi kastracji albo sterylizacji i znakowania kotów wolno 
żyjących wykonywać będzie lek. wet. Łukasz Paliborek, Gabinet Weterynaryjny 
„Zwierzak-Vet”, ul. Staszica 15, 26-060 Chęciny, z wyjątkiem zwierząt, u których 
istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia 
i/lub wiek. 

3. Zabiegi sterylizacji albo kastracji i znakowania zwierząt będą przysługiwały 
także właścicielowi zwierzęcia, który spełnia poniższe warunki: 

1) zamieszkuje na terenie Gminy Nowiny; 

2) zgłosił pisemnie do Urzędu Gminy Nowiny zamiar dokonania w/w zabiegu. 

4. Zabiegi wymienione w ustępie 3 niniejszego paragrafu wykonywać będzie 
lek. wet. Łukasz Paliborek, Gabinet Weterynaryjny „Zwierzak-Vet”, ul. Staszica 
15, 26-060 Chęciny. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F034E6C9-B319-4FE1-82BE-010C1C5DBA55. Podpisany Strona 3



1) Urząd Gminy Nowiny poprzez promocję adopcji oraz umieszczanie informacji 
o bezdomnych zwierzętach przeznaczonych do adopcji w sposób zwyczajowo 
przyjęty, tj. na stronie internetowej Urzędu Gminy Nowiny, na portalach 
społecznościowych gminy oraz na tablicy ogłoszeń, a także przekazywanie 
tych informacji bezpośrednio zainteresowanym adopcją zwierząt 
mieszkańcom. 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina ma podpisaną umowę 
na wyłapywanie, przejęcie i zapewnienie kompleksowej opieki bezdomnym 
zwierzętom, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania 
nowych właścicieli i oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym. 

2. Poszukiwanie właścicieli zwierząt, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone: 

1) Oznakowane psy i koty będą sprawdzane w bazie safe animals po numerze 
mikroczipu w celu ustalenia właściciela zwierzęcia, 

2) Zwierzęta gospodarskie oznakowane indywidualnie kolczykiem, będą 
zgłaszane do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w celu 
uzyskania danych nt. właściciela danego zwierzęcia. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów. 

Usypianie ślepych miotów wykonywane będzie przez lekarza weterynarii 
w sposób humanitarny,  który ma podpisaną umowę ze Schroniskiem dla 
bezdomnych zwierząt „OGONKI” ul. Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny. Zwłoki 
uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich 
przez odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 9. Wskazanie gospodarstw rolnych w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich. 

1. W przypadku wydania przez Wójta Gminy decyzji o czasowym odebraniu 
zwierząt gospodarskich właścicielowi, Urząd Gminy Nowiny, wskaże 
gospodarstwo rolne, w którym zostanie zapewnione im miejsce, tj. 
w miejscowości Wola Murowana 60. 

2. Zwierzęta gospodarskie zabłąkane lub porzucone będą przetransportowane 
do gospodarstwa rolnego w miejscowości Wola Murowana 60. 

3. Osoba przyjmująca zwierzę posiada odpowiednią wiedzę i doświadczenie 
w pracy ze zwierzętami oraz zapewni mu odpowiednie warunki bytowania, mając 
na względzie gatunek zwierzęcia i jego potrzeby. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F034E6C9-B319-4FE1-82BE-010C1C5DBA55. Podpisany Strona 4



1. Zapewnienie całodobowej opieki lekarsko-weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, realizowane będzie przez uprawnionego 
lekarza weterynarii na podstawie zawartej umowy z Przychodnią Weterynaryjną 
„ZOONA” lek. wet. Mateusz Szczepski, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik, który jest 
wpisany do rejestru prowadzonego przez Świętokrzyską Izbę Lekarsko – 
Weterynaryjną. 

§ 11.   Finansowanie programu: 

1. Koszty realizacji zadań wynikające z Programu finansowane będą z budżetu 
Gminy Nowiny. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu 
wynosi: 
191.000,00 zł brutto, w tym: 

1) 130.000,00 zł na odłowienie, transport i zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom oraz obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 
w schronisku dla zwierząt, w tym usypanie ślepych miotów 1.500,00 zł; 

2) 38.000,00 zł na sterylizację i kastrację zwierząt posiadających właścicieli 
oraz wolnożyjących kotów; 

3) 18.000,00 zł na całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt 
poszkodowanych w przypadkach zdarzeń drogowych lub innych 
okolicznościach; 

4) 1.000,00 zł na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

5) 4.000,00 zł zakup karmy dla bezdomnych kotów. 

3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług 
i dostaw zgodnie z ustawą - Prawo zamówień publicznych. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wojcieszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F034E6C9-B319-4FE1-82BE-010C1C5DBA55. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11a  ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), Rada Gminy wypełniając 
obowiązek zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania, 
określa w drodze uchwały corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie gminy. 
Zakres „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowiny na 2025 rok.” jest zgodny 
z powołaną na wstępie ustawą. Program w całości realizuje dyspozycje art. 11a 
ust. 2, a także art. 11a ust. 3 i art. 11a ust. 3a. Koszty programu pokrywane są 
z budżetu gminy ze względu na fakt, iż jest to zadanie własne gminy. 

 Zgodnie z zapisami art. 11a ust. 7 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) projekt 
Programu został przekazany do zaopiniowania do Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Kielcach i Koła Łowieckiego nr 5 „Leśników”. 

 W świetle powyższego, przyjęcie niniejszej  uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marcin Wojcieszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F034E6C9-B319-4FE1-82BE-010C1C5DBA55. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR RG-XIII/143/25 RADY GMINY NOWINY z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMIORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄTNA TERENIE GMINY NOWINY W 2025 ROKU
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	tir. 1 (1) w zał.1 § 3 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2


	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 11 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 11


	Uzasadnienie


